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Suvalstybintos vedybos
{spėjimas jaunavedžiams
Perskirų kainaraštis
Laiškai į Lietuvą

PIJUS BUKSNAITIS 
h -------- —
Štai jums vėliausios naujie- ^as nusileisti.

BERLYNE BOLŠEVIKAI 
UŽĖMĖ LIETUVOS 
ATSTOVYBĘ

BERLIN, rugp. 14 d. — 
Lietuvos ministras, Kazys Škir
pa apsiašarojęs pasitraukė su 
penkiolika tarnybininkų iš 
Lietuvos atstovybės, kurią jis 
taip atkakliai gynė per pen
kias dienas, bet buvo pirvers-

MILŽINIŠKOS VOKIEČIŲ ORO JĖGOS 
BOMBARDUOJA LONDONO APYLINKES
Londono gynėjai numušė 144 vokiečiu lėktuvus 

Croydon aerodromas žymiai apgadintas

uos iš bolševikinamos Lietuvos.
Kauno vyriausybė paskelbė 

“ukazą,” kuriuo visos bažny
tinės jungtuvės - šliūbai laiko
mi nelegaliais. Dabar kas no
ri tikroje moterystėje gyventi, 
turi nueiti pas komisarą ir “už
sirašyti” civilinėje metrikaci
joje. Tuomet bus jau legalė 
pora. O paskui, jei nori, gali 
eiti kad ir į dvidešimtį bažny
čių ir -ten rišti stulomis savo 
rankas ir mainyti šventintus 
žiedus, — nieks nieko nesakys, 
kol dar tos bažnyčios neužda- 
rinėtos ir valstybės neapmoka
mi kunigai 
lovkus.

Škirpa išėjo per priekinius 
vartus į platųjį pasaulį prisi
jungti prie nuolat didėjančios 
ištremtųjų iš savo tėvynių 
nios.

žeistųjų, ambulansai skubinosi 
į pagalbą, pašaukta savanorių 
aukoti sužeistiems kraujo, kai 
anglų lėktuvų irgi nemažiau

mi-

DOVANA LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBES 
VADAVIMO REIKALAMS

neišgabenti i So-

istatymas patariaTas pats 
vedybų užsimaniusiems gerai 
apsižiūrėti su vestuvėmis. Jei 
kuris kandidatas į moterystės 
jungą nuvažiuos pirmiau į baž
nyčią, o ne pas komisarą, tai 

. ' J?

jo vestuvės pasibaigs labai 
verksmingai, medaus mėnesis 
pavirs į maltus pipirus ir muš- 
tardą su čemeryčiais: jauna

-vedžiai bus policijos suimti ir 
turės užsimokėti baudos net 
penkis tūkstančius litų.

O kur tuos 5,000 litų gausi, 
jei iš banko (jei ten kas turė
jo pinigų) galima išsiimti tik 
250 litukų?

to, įstatymas teikai dar 
ir kitą palaimą.

Kai katalikiškoje Lietuvoje 
nebuvo leistinos moterystės 
perskiros — divorsai, tai da
bar visi tie, kurie legaliai už
sirašę pas bolševikus komisa
rus savo susijungimą, gali be 
jokių sunkumų vėl “atsirašy- 
ti.” r*

šiandien apsivedei, rytoj 
triūbyk žingsnį atgal. Ir vėl 
esi laisvas, lyg paukštelis!

WASHINGTON, D. C. —P. 
Žad eikis, Lietuvos Atstovas 
Washingtone, giliu nuoširdu
mu dėkoja masiniams susirin
kimams, draugijų valdyboms 
ir -pavieniams veikėjams, ku
rie reikšmingomis rezoliucijo
mis laisvai išreiškė lietuvių tau 
tos jausmus ir mintis nelemto
je Lietuvos nelaimėje ir tuomi 
moraliai sustiprino ir kovoto
jus už Lietuvos laisvę ir nu
kentėjusius nuo kaimyno slap
tai taikyto smūgio.

Dabar jau laikas tuos savo 
protesto jausmus ir mintis pa
versti į kūrybinį Lietuvos ne
priklausomybei atvaduoti dar
bą, — laikas stoti petys į pe
tį- nepriklausomybės vadavi- 
mo sąjungon. Pirmiausiai, ten
ka organizuoti visuomenės 
darbui vadovaujančią tarybą. 
Tarybos sudaryme dalyvauja 
kiekvienas padorus lietuvis: 
vyrai ir moterys, visos srovės, 
trokštančios grąžinti Lietuvai 
išplėštą nepriklausomybę. Ta
rybos išdirbti planai, pasiūly
mai ir patarimai tebūna lau
kiami, veikinami ir pildomi, 
kaip mūsų pačių norų ir sie
kimų balsas. Nielkas pasauly 
nėra amžinai pastovus, ypač 
laikas, taigi ir toji nelemtoji 
rusų bolševikų okupacija yra 
vėjo atnešta ir vėjo galės bū
ti nupūsta. Dirbkime tą tau
tos gelbėjimo ir nepriklauso
mybės darbą noriai ir patva
riai ir laimėsime.

LONDON. — Vokietijos oro 
jėgos pereito ketvirtadienio 
vakare bandė užduoti Londo
nui skaudžiausią smūgį, kokis
kada nors buvo. Daugiau nei tūkstančio pasikėlė į orą ir su- 
tūkstantis lėktuvų, daugiausia 
smingamų bombonešių “Stu- 
ka” bombardavo Londono prie
miesčius, ypač didįjį Croydom 
aerodromą. Miesto gyventojai 
sulindo į priešlėktuvines sle- 
pyklas, apsaugos švilpynės ne
siliovė kaukusios apie pavojų, 
ugniagesiai važinėjo iš vietos 
į vietą, gesindami gaisrus.

Ties Croydon aredromu a- 
pie 20 ar 30 vokiečių lėktuvų 
paleido visas savo bombas. 
Vienas aerodromo patatas bu
vo sugriautas. Darbininkai pra 
dėjo ieškoti griuvėsiuose su-

sikirto su vokiečiais.
Croydono ląpmbardavimas 

pristūmė karo veiklą prie pat 
didžiausiojo pasaulyje su aš- 
tuoniais milijonais gyvenotjų 
miesto Londono, kurio centras 
— Trafaygar Square — tik už 
dešimties mylių nuo šio aero
dromo.

Vokiečių 
skrido toli 
ir Valiją,
daug bombų.

Šiame oro susirėmime nu
mušta vokiečių lėktuvų 144, o 
anglai neteko 27.

bombonešiai nu- 
į Angliją, Škotiją 
visur numesdami

SLAPTAS SUBMARINAS NUSKANDINO
KARO LAIVĄ GRAIKUOS UOSTE

Dėl neutralės Graikijos laivo nuskandinimo gali 
kilti naujas karas Balkanuose. ■. ~

ATHENS, Graikija. — Vi-
as Graikijos laivynas sumobi- RAGINA ORGANIZUOTIS
lizuotas ir karininku atostogos KOVAI Už LIETUVOS

NEPRIKLAUSOMYBĘatšauktos, kai nežinomos ša
lies submarinas nuskandino 
lengvąjį Graikijos karo laivą 
Heile stovintį Tinos uoste, ir 
paleido dvi torpedas į prie
plaukos krantinę, kur buvo 
daugybė vaikų ir tikybinių pil- 
grimų, kurių daug buvo už
mušta.

Wa-

sakyti,

už tai, 
gimtinę

ka-

kad 
šalį

Tik kol dar Lietuvoje esa
ma buržujiškumo liekanų, tas 
žingsnis atgal ne toks švelnus, 
kaip Rusijos Sovietuose. Lietu
voje, bent šiuo tarpu, reika
laujama tais atvejais pakraty
ti kišenę. Skiriesi iš moterystės 
pirmu kartu — mokėk teismui, 
nuo 100 iki 500 litų (tas nu
statoma sulig tavo turto); no- 
'ri tokio malonumo antru kar
tu — paklok ant stalo nuo 3 
šimtų iki 1,500 litų; o kad 
“bog troicu liubit,” tai trečiuo
ju kartu jau sausesnis neišei
si, kaip netekęs .nuo 1,000 iki 
5,000 litų.

Suprantama, šis kainaraštis 
tik laikinas, kol dar yra Lietu
voje litų. Kai litai bus panai
kinti ir įvesti rubliniai červon
cai, kainos bus pakeistas.

O moralas toks: Neturi 
nigų — nesipačiuok!

AKCINES BENDROVES 
LIETUVOJE

KAUNAS. — šių metų pra- 
džioje Lietuvoje veikė 137 ak
cinės bendrovės su 205,4! mil. 
lt. akcinio kapitalo. Daugiau
sia veikia pramonės bendro
vių. Palyginus su pereitais me
tais prakybos bendrovių skai
čius padidėjo trim bendrovėm, 
o kapitalas 1,8 mil. lt. arba 
22%, gi pramonės bendrovių 
skaičius padidėjo dviem ben
drovėm, o kapitalas 0,75 mil. 
lt. sumažėjo. Kapitalas suma
žėjo metalų, mašinų ir elekt
ros pramonėj. (Dabar tos ben
drovės suvalstybinamos).

Siųskime kodaugįąusia laiš- 
M.

pi-

Karo laivas 2,115 tonų tal
pos buvo netikėtai sutorpeduo- 
tas ir, užsidegęs, ūmai nusken
do. Manoma, kad šį banditišką 
žygį atliko Italija.

Santykiai tarp Graikijos ir 
Italijos skubiai eina blogyn. 
Diplomatiniuose sluoksniuose 
kalbama, kad šis įvykis gali 
būti priežastimi Balkanų ka
rui. Kol nesusekta, kurios vai-, 
stybės submarinas šį užpuoli
mą padarė, Graikijos vyriau
sybė jokių žygių prieš Italiją 
nedaro.

Italijos vyriausybė sako, 
kad neturinti joikių “informa
cijų” apie to laivo nuskandini-1 
mą, kaip tik žinanti iš laik
raščių, kas nėra oficialiu pra
nešimu. Italija ten savo sub- 
marinų nesiuntusi.

Lietuvos Pasiuntinybė 
shingtone yra gavusi tokį pa
vyzdingą, galima 
rališka laiška:

“Auką aukoju 
aš atjaučiu savo
dabartinėse aplinkybėse, taip
gi. užjaučiu ir Jums.

Mano auką (10 dol.) teiki
tės suvartoti kas link Jūsų ge
riausios nuomonės, — Lietuvos 
nepriklausomybės ^gelbėjimo 
reikalams. Viso jumis geriau
sio, su aukšta pagarba,

(Amerikos kereivis)
J. Karalius.”

Panašus amerikiečių kara
liškas nusiteikimas link Lietu
vos nelaimės yra gan greit vi
suotinas (išskyrus penktalkojus 
pavergimo šalininkus). Ryšium 
su Lietuvos bonų apmokėjimo, 
pasėkoje nepriklausomybės at
ėmimo, vienas - kitas patrijo- 
tingas lietuvis siūlo bonus ir 
kuponus aukoti tos nepriklau
somybės išvadavimo reika
lams.

Beje, visi nesuspėjusieji iš
siimti pilietybės popierių, ne
pamirškite nueiti į arčiausią 
paštą ir gaut* ALIEN REGIS
TRATION BLaSfK. Tą blan- 
fą reikės užpildyti namie ir 
nunešti atgal į paštą tarp rug
piūčio 27 d. ir gruodžio 26 d.

| Sulig atnešto blanko pašte 
iat’- I

Daug žmonių dabar klausi
nėja, ar galima siųsti į Lietu
vą laiškus, ar ką kita.

Galima. Jei kada nebus įga
lima, tai paštas paskelbs.

Reikėtų siųsti į Lietuvą iko- 
daugiausia laiškų, ypač regis* 
truotų laiškų. Jei tie laiškai i kiekvieną svetimšalį ūžt 
grįš, tai turėsime įrodymų, ko- ruoš h* duos registravimo pa
klos ten Lietuvoje mūsų komu-j liudijimą.
ristu garbinamos laisvės. j Tas atlikti visiškai neaunlku. I

BRONIUS BALUTIS

NEWARKIEcIAI RUOŠIASI 
I SEIMĄ—

NEWARK, N. J — Newar- 
ke gyvuojantis Vasario 16 d. 
Komitetas pereito trečiadienio 
nepaprastame susirinkime nu
sitarė dalyvauti vidurio srovės 
seime Philadelphijoj rugsėjo 1 
ir 2 dienomis ii išrinko penkis 
savo atstovus: Vincą W. Am
brazevičiui Vaclovą Andruš- 
kevičių, Simoną Gudą, Andrių 
-Žiugždą ir Albiną S. Trečioką.

Be to, Komitetas aptarė rei
kalą geresniam susitarimui 
bendrai veikti ateityje. Nutar
ta sukviesti Didžiojo New Yor- 
ko apylinkės lietuviškų radijų 
vedėjus, laikraščių administ
ratorius ir redakotrius. Šiuo 
reikalu pasirūpins komisija: 
A. Trečiokas ir S. Gudas.

UŽSIMUŠĖ DU LAKŪNAI
RYE. N. Y. — Pereitą ket

virtadienį du Jungt. Valstybių 
kariuomenės lakūnai, skrisda
mi apie 500 pėdų aukštumoje, 
nukrito su lėktuvu į Disbrow 
Parką ir užsimušė. Žuvusių pa
vardės. — leitenantas Henry 
C. Thompson, 25 m. Ir eilinis 
E. E. Spencer. 24 m., abudu iš 
Mitchell Field, L. I.
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BALUTIS, LOZORAITIS, GERDVA1N1S
UŽ NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

“Kol plaka lietuviu širdys, bus kovojama už senos 
garbingos Lietuvos valstybės atstatymą!”

WASHINGTON. D. C.—čia 
gauta žinia, kad p. Stasys Lo
zoraitis, Lietuvos Ministras 
Romoje ir p. Stasys Girdvainis, 
Lietuvos Ministras prie šv. So
sto Vatikane, ryšy su “liau
dies seimo” 1940 m. liepos 21 
d. rezoliucija, kuri, svetimiems 
komisarams reikalaujant, pa
laidojo Lietuvos nepriklauso
mybę, — yra pasiųsta į Kau
ną sekančio turinio protesto 
telegramos:

Telegrama iš Romos (pa
siųsta rugpiūčio 1 d.):

“Dėl tariamojo seimo liepos 
21 nutarimo įvest Lietuvoje so
vietu santvarką, įjungt Lietu
vą Sovietų Sąjungon, pareiš
kiu, primo: sulaužiusios sutar
tis, tarptautinės teises nuosta
tus, užpuolusius Lietuvą sveti
mos valstybės karinėj okupa
cijoj, priespaudoj, terore su
darytas tariamasis seimas nė
ra lietuvių tautos atstovybė, 
bet okupanto įrankis; secun- 
do: jo nutarimai nereiškia lie
tuvių tautos valios, nėra pri
valomi lietuvių tautai nei man, 
teisėtam nepriklausomos suve
reninės Lietuvos valstybės at
stovui; tertio: su pasibaisėji
mu protestuoju prieš išdavikiš
ką nutarimą, kuriuo kėsinama
si panaikinti pasišventimu gin- 
klotomis kovomis atstatytą Lie
tuvą. Kol plaka lietuvių šir
dys, bus kovojama už senos 
garbingos Lietuvos valstybės 
atstatymą. Nepriklausoma Lie
tuva prisikels!

Lietuvos ministras,
Lozoraitis.

Telegrama iš Vatikano:
‘Tegyvuoja Lietuva, laisva, 

nepriklausoma, kurią veltui 
laidojat! Protėvių dvasia, Dau
kanto, Basanavičiaus darbai, 
Maironio giesmės, visų tautie
čių pastangos vėl prikels ją 
savarankišką, didžią! Ji spin
dės dar skaistesnė, neteršiama 
papirktų išdavikų; bus dar 
dar grynesnė, nuplauta naujų 
kankinių ir didvyrių kraujo. 
Protestuodamas prieš niekšin
gą menkytę parduoti Lietuvą, 
žinau, kad mano balsui prita
ria visas kraštas nuo Aušros 
Vartų ligi Birutės gimtinės; 
nuo Vaižganto tėviškės ligi 
Kudirkos kapo; pritaria visi 
žmonės, kuriems jūs svetimais 
durtuvais užgniaužėt žodį.

Lietuvos ministeris prie Šv. 
Sosto, GERDVAINIS.”

LONDON. — Lietuvos Pa
siuntinys ir Įgaliotas Ministras 
Londone, p. B. K. Balutis, dėl 
rusų “protekcijos” ir dėl “liau
dies seimo” išdavikiškos rezo
liucijos, priimtos Kaune liepos 
21 d., prikergti Lietuvą prie 
rusų vežimo, yra pasiuntęs 
užsienių reikalų ministerijos 
adresu Kaune tokio turinio te
legramą :

“Kadangi Sovietu Sąjunga 
priešingai eiloi nepuolimo su
tarčių įimant ir agresorius de
finicijos sutartį, pažeidė Lietu
vos nepriklausomybę faktinai 
ją okupuodama savo karinė
mis jėgomis ir kadangi taip va
dinami rinkimai seiman pada
ryti po tos okupacinės jėgos 
spaudimu ir svetimos valstybės 
dirigavimu, neduodant jokios 
galimybės pasireikšti Lietuvos 
gyventojų laisvai valiai ir ka
dangi taip išrinktas seimas ne
galėdamas reikšti Lietuvos 
žmonių tikros valios galėjo pa
reikšti tik svetimos valstybės 
smurtu antmestą valią, kas pa
sireiškė jo nutarime nužudyti 
Lietuvos nepriklausomybę par
duodant Lietuva' svetimos val
stybės jungan, iš kurio ji bu
vo išsilaisvinusi tik savo sūnų 
krauju po ilgų kovų, todėl to
kiomis aplinkybėmis aš nega
liu skaityti nei tokių rinkimų 
teisėtais nei tokio seimo kom
petentingu spręsti Lietuvos li
kimą.

Kaipo nepriklausomos lais
vos Lietuvos teisėtas atstovas 
paskirtas ginti jos reikalus ir 
nepriklausomybę užsienyje aš 
neatlikčiau savo švenčiausios 
pareigos, jeigu neprotestuočiau 
prieš svetimos valstybės tuo 
būdu Lietuvai darytą smurtą 
ir prieš seimo nutarimą, ku
riuo sunkiai iškovota Lietuvos 
laisvė ir nepriklausomybė. N<^ 
galėdamas to viso laikyti nei 
teisėtu nei teisignu, aš skaiatu 
visus tokius seimo ar vyriau
sybės nutarimus ir žygius ne
privalomais nei man, nei jo
kiam padoriam lietuviui. Ta 
prasme eidamas uždėtas man 
kaipo nepriklausomos Lietuvos 
atstovui pareigas, aš įteikiau 
Britų vyriausybei protestą 
prieš Sovietų Sąjungos pada
rytą Lietuvos atžvilgiu smur
tą. Tegyvuoja Laisva Nepri
klausoma Lietuva!

BALUTIS.
London, 1940 m., liepos 25 d.”

VYRIAUSYBE NESIDOMI 
EUROPOS MAITINIMU

PREZIDENTAS APLANKE 
SUBMARINŲ BAZES

WASHINGTON. — Buvu
siojo prezidento Hooverio pa
siūlymas- siųsti iš Amerikos 
maistą nacių užimtoms Euro
pe valstybėms, vyriausybės 
sluoksniuose sutiktas šaltai. 
Einąs - Valstybės Sekretoriaus
pareigas Sumner Welles šako.jčias 
kad Departamentas nemat( 
reikalo ši klausimą 
svarstyti. Tas rodo, kad 
rika nereikalaus pan 
Anglijos uždėtą blok 
kieti j a sakosi turinti
kurio užteksią visai ta 
i a i kitAfl tautos m Sinti

NEW LONDON, Conn. — 
Pereitą pirmadienį prezidentas 
Roosevelt pabaigė savo kelio
nę po Naująją Angliją, kur 
apžiūrėjo kariuomenės įstai- 

ir suhmarinų bazes, ku- 
rado pilnai patenkinan- 
šaliai ginti. Ypač 

Į pasitenkinimo prezidei ... . . »_■ .I reisKe apie suomarini

gas
I rias

i. anot voki
Ita Anglij

Ame 
ikinl 

adą. Vo 
maisto 

ai. (
dienas 

akslu pat 
su paski 

nų dolerių
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I virš metus jokios organizacijos 
• tverti nebandė, tik rodo, kad 
! 1932 m., kai kurie nuo Sanda
ros pasitraukę’ tautininkai, 
pradėjo rūpintis sutverti deši
niųjų tautininkų, — (beje/ 
kaip jie buvo pasiskelbę, šim
tą nuošimčių tautininkų gru
pė) kokią norint organizaci
ją. Buvo net įstatams projek
tas išdirbtas ir principai spau
doje paskelbti. Organizacija 
buvo užvardinta: “Amerikos 
Lietuviu Tautininkų Federaci
ja.” Įstatų rrian neteko maty
ti, bet iš organizacijos užvar- 
džio galima spręsti, kad buvo 
manoma sutraukti visas vidu
rio srovės tautines organizaci
jas į vieną Federaciją, be eili
nių narių. Principai gana kil
nūs, atsispindi kiekviename 
punkte lietuvybės palaikymas, 
bet kūrėjams pasirodė ir pil
nai paaiškėjo, kad kitos vidu
rio srovės organizacijos tvėri
mui darbas nelengvas, ypatin
gai stovinti griežtoje opozici
joj Sandarai, kaip dešinysis 
sparnas.

Kaip stipri Tautininkų Fede
racija buvo, reik spręsti iš jos 
likimo. Bet tuo laiku ant po- 
pierio buvo visi Amerikos lie
tuviai suorganizuoti, išskiriant 
sandariečius. Tad tom dviem 
“masinėm” organizacijom trū
ko tik vieno daikto: vieningu
mo ir jau vidaus srovė išvien 
galėjo veikti tautinius darbus. 
Tatai ir buvo tautinės srovės 
veikėjų sušauktas susirinkimas 
liepos 18 d., 1934 m. Brook-

milijonu litų. Rusų 
kareiviai bėgo iš stovyklų

liko skolins

sis iki
Kiek-

. (Raportažas iš Spaudos Klubo susirinkimo)

Šiandien prieš mus Amerikos lietuvius stovi milžiniškas 
ir sunkus darbas. Tas darbas svarbus visai lietuvių tautai, tai 
tautos daliai, kuri kovojo, dirbo ir kovos už Lietuvos nepri
klausomybę. Šiandien vis daugiau ir daugiau balsų pasiekia 
mus iš užsienio, kad Lietuvos veikėjai ir oficialai pasiryžę to
liau kovoti už nepriklausomą Lietuvą, už garbingos Lietuvos, 
valstybės atstatymą.

. Mums Amerikos lietuviams, kaip gausiausiai ir veikliau
siai lietuvių grupei gyvenančiai už Lietuvos ribų, natūralu, 
tenka sunkiausia ir svarbiausia šios kovos užduotis ir darbas. 
Todėl mes tą darbą turime atlikti gerai, švariai, organizuotai ir 
apgalvotai. Kiekviena klaida; kiekvienas įsikarščiavimas ir ne
atsargus žingsnis, gali mūsų darbui kliudyti ir jį sulaikyti. 
Kaip jau anksčiau šioje vietoje minėjome, mes visų pirma tu
rime savo namus sutvarkyti, reikia atsikratyti visų tų, kuriems 
pinigas ir garbė daugiau rūpėjo negu darbas ir tikslas. Opor
tunistams, garbėtroškiams įr grašiagaudoms šiame mūsų veiki
me negali ir neturi būti vietos, nes jie yra lygiai kenksmingi 
lietuvių gyvenimui ir veikimui, kaip tie žmonės, kurie parsi
davė svetimai valstybei ir idėjai pardavė Lietuva svetimiems.

Vienas didis ir reikšmingas darbas jau atliktas, tai tauti
nės visuomenės supratimas, kad mums reikia vienos vadovy
bės, vieno centro, kuris kalbėtų visos tautinės visuomenės var- i 
du. Tai gera darbo pradžia, tai žingsnis, kuris veda tikruoju 
planingo ir našaus darbo keliu. Turint mintyje faktą, kad iki 
šiol mes buvome išsiblaškę, kad mūsų vadai ir veikėjai negalė
jo ir nenorėjo vienas kito suprasti ir vienas kitam kooperuoti, 
šitas žingsnis savaime yra laimėjimas ir gera pradžia. Dabar 
reikia tą tiesią ir teisingą liniją išlaikyti toliau, ypač kai susi
rinksime Philadelphijoje rugsėjo 1 ir 2 d.

Susirinkę seime bent vieną, kartą savo istorijoje užmirški
me praeitį ir praeities kivirčus. Seimą pradėkime, kaip pradė
tume visai naują darbą, kuris nieko bendro neturi su praeiti
mi. Pradėkime jį kaip sąžiningį žnionės, kaip sąmoningi lietu- ]vne< Dalyvavo: A. Strimaitis,
viai, kuriems rūpi tik vienas — Lietuvos nepriklausomybė.

Tačiau kalbant ^ir dirbant už Lietuvos nepriklausomybę 
neužmirškime, kad mes turime patys sustiprėti. Tik patys bū
dami stiprūs ir stipriai organizuoti- galėsime nugalėti kliūtis ir 
sėkmingai siekti tikslo. Neužmirškime, kad nuo 1905 metų 
lietuviška spauda vaidino svarbiausią vaidmenį kovoje už Lie
tuvos nepriklausomybę ir lietuvių teises. Neužmirškime, kad ir 
šioje kovoje, kada pasaulį aukštyn kojom verčia propaganda, 
spauda yra vienas iš didžiausių ir geriausių įrankių kovoje, 

y Todėl vienas iš svarbiausių mūsų uždavinių turi būti sūstiprin- 
' ti ir padidirrtLsavo 'spaudą. Beto turi būti atgaivintos ir su

stiprintos mūsų kultūrinės organizacijos, kaip TMD ir kitos. 
Politinėje kovoje, kaip kare, kiekviena organizacija, kiekvie
nas visuomenes kūnas turi turėti savo uždavinį ir jis turi jį at
likti. ” •

Mūsų darbo ir kovos tikslas aiškus. Jį pastate pats gy
venimas ir pasauliniai įvykiai. Dabar mūsii tikslas turi būti 
organizuoti priemones ir būdus tam tikslui siekti. Tą turėki
me mintyje, kai rugsėjo 1 ’ir 2 dd- suvažiuosime į Philadelphia.

SPAUDOS APŽVALGA
Jei būtu galima susitarti.

Viena skaitytoja Naujieno
se pastebi, kad mūsų laikraš-T 
čiai neturėjo jokių pareikštų 
iš SLA seimo, bet turėjo aps
čiai paveikslų iš repubhkomy 
ir demokratų konvencijų. Nau
jienos sako: “Nutraukti at
vaizdą, paskui iš jo klišę pa
daryti, kainucja daug pinijtų. 
Nei vienas lietuvių laikraštis 
neturi įsitaisęs., tokiems dar
bams įrankių.”

Tačiau, jei mūsų laikraščių

trissyk savo gamyba padidin
ti, jei nori pasivyti Vakarų Eu
ropą. Geležinkelių tiklo didu
mas tiek atsilikęs, kad reikėtų 
ėešissyk |iek naujų linijų nu
tiesti, kiek yra, kad visus gy
venimo ir pramonės reikalavi
mus ' patenkinti. Tačiau, visgi 
atlikta milžiniškas statybos 
darbas. Prieš kara, pavyzdžiui, 
traiktoriai buvo pirštais suskai
tomi, o Šiandien jų esama apie 
511,000 ir 168.000 taip vadi

leidėjai mokėtu biznio reika-' namų kombainų.
lais susitarti, tai galėtų bend
romis pajėgomis tokius įran
kius nusipirkti, nusamdyti tin
kamus darbininkus ir priorga
nizuoti fotografų - korespon
dentų tinklų Amerikoje, įkuria 
mums lietuvių gyvenimo vaiz
dų per spaudą pristatytų.

Gyvensime su beturčiais.
1905 metai? Kapsukas norė

jo autonominės Lietuvos su j H1*!
geimu Vilniuje, nes sakf, kad jaj nori.” 
lietuviai kultūrins-esni. ndjrn-
rusai. Rusų seimas Pefrapfle-i Jei ru-”i kurčiai kada pra- 
je, sako, negalėtų lietuvių ^aJmoningai praturtės, tai pratur- 
tenkinti. Sulygo, nėra pakftė-P*-’ * J1 okuPuo,s Lietuva.
j? ir Mandien. Kiekvienam lie- v7*- S'rvyd**-
tuviui aišku, kad musu tau+a! ....-"a£ . .rysTT’.-z*.:........ —
pateko gyventi pas 
ir ekonominis 
at y be. ■ • 

Naujienų

kuRūrinhriį Ispanija pasįruošu* įeiti į 
RtrilikiMią vaM&arA ir kariauti prieš Angliją.

Į Jos orlaiviai jau skraidė virš 
^respondents*.!Gibraltaro, o spauda pareiškė, 

sovietinius tafkraSČhM eitu oda-1 kad moraliai Ispanija jau ka
inas, nurodo, kad rusai turi’ria u j a.

Liepos ^6 d. SLA centro pž-fdovybe, 
talpose Nęw Yorke įvyko Lie
tuvių Spaudos Klubo regulia- 
ris susirinkimas Nors oras pa
sitaikė labai šiltas ir slopinan
tis, dėlko ir narių neskaitlin
gai dalyvavo, tačiau šis susi
rinkimas netikėtai virto labai 
svarbiu.

vo vyrą ar moterį, turi regist
ruotis.

8. Kurie yra praradę pilie
tybės teises vienu ar kitu bū
du, turi registruotus.

Kreipkitės į pašto ofisą ir 
reikahrukite sample form of 

į Alien registration. Parsinešę 
i ją namo galėsite išpildyti taip, 
kaip jūs geriausiai galite, o 
vėliau 
paštą 
dėsite

- “šie
Tnokratiški, bet šiandien 
pervėlu apie tai kalbėti ir 

: kiekvienas Amerikos gyvento
jas turi skaitytis ir pildyti šios 
šalies įstatymus. Taigi, nepra
leiskite šį svarbų dalyką; jūs 
turite laiko nuo rugpjūčio Ž7 
d. iki gruodžio 26 d. užsire
gistruoti. Kurie neišpildysite 
įstatymų reikalavimą, būsite 
federalės valdžios baudžiami 
$1,000, ar 6 mėnesius 
me, ar abu.

Dar viena funkcija 
mo, kuri padarys gan 
apsunkinimą. Po gruodžio 26, 
paskutinės dienos nepiliečių 
registravimui, užsiregistravęs 
nepilietis perkeisdamas savo 
gyvenimo antrašą turės pašto 
ofise gauti mažą blanką Įvar
dintą “form for change of ad
dress.” Jeigu persikelsite iš

I vieno namo į kitą, turėsite pra- 
:Įnešti savo naują adresą Im

migration and Naturalization 
Service, Department of Jus
tice, Washington D. C., bėgy
je 5 dienų nuo persikėlimo die
nos. Veikiausiai šias adresų 
permainymui blankas galėsite 
gauti iš laiškanešio, bet vienok 
reikia tą dalyką atsargiai sek
ti.

Bandysime prisitaikyti prie 
šio apsunkinimo, bet turime 
didžiuotis, kad liko tik viena 
šalis pasaulyje, kaip Suv. Vai. 
demokratija. Mes turime ją 
ginti, gerbti ir didžiuotis, kad 
šiandien gyvename taikoje, ra
mybėje ir laisvėje.

Adv. Charles P. Kai.

RugpiūČio 27 d. prasidės ne- 
piKečįų registracija ir 
gruodžio 26 d., 194< 
vienas nepilietis gyvenantis
šioje šalyje ir jo vaikai sulau
kę 14 ar daugiau metų turi as- 
dfėiiiškai fėfttfuotS pašte. Ne
paliečių tėvų vaikams iki 14i 
m. nereikės asmeniškai regist-' 
ruotls, bet jų tėvai arba pri-l 
žiūrėtojai (guardians) turės 
juos užregistruoti.

Registracija bus gana pa
prastos formos, bet dėl pato
gumo nepiliečių registravimo, 
U. S. Department of Justice 
pagamino instrukcijų blanką, 
kuri yra dalinamu pašte ir ku-i 
rią galite parsinešti namo ir 
išstudijuoti ir atsakinėti, o vė
liau nusinešti tą blanką į paš
tą ir iš jos išpildyti tikrąją re
gistracijos blanką ir pridėti 
pirštų nuospaudas. Registraci
jos aplikacijose reikalaujama 
atsakyti Į 15 klausimų, jie nė
ra komplikuoti. Katrie jau 
yra padavę ap’ikaciją dėl pir
mųjų ar antrųjų popierių, 
tiems labai svarbu, kad jie at
sakytų registracijos blanko j e 
taip, kaip jie yra padavę ant 
pirmų ar antrų popierių ap
likacijos. Pavyzdžiui, jeigu 
ant pilietybės popierių pažy
mėta, kad atvažiavai iš Kau
no, Lietuvos, tai ant registra
cijos aplikacijos pažymėsite 
taip pat ir t.t.

Kurie turės registruotis:
1. Jeigu neturi pilietybės po

pierių reikia registruotis.
2. Aplikantas su pirmomis 

popieromis turi registruotis.
3. Aplikantas su antrųjų po

pierių aplikacija.
4. Nepiliečių tėvu vaikai, ku

rie Įstoję 14 m. amž.
5. Nepiliečių tėvų vaikai, ne

turinti 14 m. amž. turi būti tė
vų ar jų prižiūrėtojų (guar-

1 dians) užregistruoti. ;

nei vienoms kariuo
menės dalims su kitomis dali
mis. Kas bus daroma toliau su 
Lietuvos kariuomene, kol kas 
nežinoma. Tolimesnės smulk
menos Lietuvos okupavimo A- 
merikos lietuvių visuomenei 
jau žinomos iš tilpusių spau
doje pranešimu.

Red. p. LauČka painforma
vo susirinkimą, kas yra veikia
ma kataliku visuomenės vado
vybės Lietuvos gelbėjimo rei
kalais. Jis pranešė. kacPKata- 
likų Federacijos vadovybė su
sirinks Pittsburghe rugp. 9 d. 
'ir čia bus bandoma sudalyti 
tarpsrovinis vyriausias Ameri
kos lietuvių organas gelbėji
mui Lietuvos,

Susirinkimas aptaręs tragin- 
gą Lietuvos likimą, nutarė ko
operuoti ir remti visas Ameri
kos lietuvių pastangas kovoje 
už Lietuvos laisve. Taipgi nu
tarta pasiųsti padėkos teleg
ramos Prezidentui Rooseveltūi 
ir Valstybės Sekretoriaus pa
vaduotojui p. Welles už pa
smerkimą Rusijos groboniško 
žygio pavergiant Lietuvą ir ki
tas Pabaltijo valstybes bei už 
nusistatymą nepripažinti Lie
tuvos pavergimo ir už pripa
žinimą Lietuvos atstovų Ameri 
koje kaipo eisėtų nepriklauso
mos Lietuvos organų.

Taip pat nutarta pasiųsti 
kablegrama Lietuvos išdavikų 
vado Paleckio vardu, pasmer
kiant jų .išdavikišką darbą ir 
pareiškiant protestą prieš Lie-' 
tuvos pavergimą Maskvos nau 
dai. Nutarta patiekti ir spau
doje paskelbti rezoliuciją, ku-. 
ria turi būti pasmerkiami A-. 
merikos lietuviai komunistai, 
kaipo Lietuvos 'išdavikai ir mū
sų senosios tėvynės pavergimui 
tarnaujanti Maskvos agentai.

Pagaliau nutarta pakviesti i 
sekantį klubo susirinkimą tuos 
narius, kurie simpatizuoja ko
munistams ar yra komunistai' 
ir pritaria - Lietuvos pavergi
mui. kad jie pasiaiškintų dėl 
ko jie .neturi būti prašalinti iš 
klubo narių tarpo kaipo Lie
tuvos priešai, kuriems negali ' 
būti vietos dorų ir patriotingųi 
lietuvių tarpe. Tuomi susirin
kimas ir baigtas. "

nusinešę tą blanką į 
užsiregistruosite ir 
pirštų nuospaudą.

pri-

dė
jau

Į susirinkimą atsilankė ne
paprasti svečiai: Lietuvos Ge
neralinis Konsulas pulk. Jonas 
Budrys, Amerikos redaktorius 
J. Laučlka ir Vienybės redak
cijos štabo narys D. Klinga.

ių tautos gyvenime 
______  momentas, kuomet 
mūsų senoji tėvynė Lietuva 
Ruijos komunizmo naudai pa
vergta, kuomet jos nepriklau
somybė pasmaugta, tai kiek
vienas nuoširdus lietuvis tuo 
sujaudintas ir kiekvieną pro
gą išnaudoja pasitarimui kaip 
gelbėti pavergtai Lietuvai.

Šiame susirinkime klubo rei
kalai beveik neliesti ir visas 
susirinkimo laikas pašvęstas 
aptarimui Lietuvos reikalų. 
Pirmiausiai Konsulas Budrys 
patiekė platų pranešimą apie 
įvylkių eigą Lietuvos pavergi
mo užmačiose. Pasirodo So
vietų Sąjungos vyriausybė ti
kėjosi, jog Lietuva ir kiti Pa
baltijo kraštai patys savaimi 
tuojaus sukomunistės ir patys 
prisijungs prie komunistinės 
Rusijos. To tikėdamiesi Mask
vos valdonai nepildė savo prie
volių išeinančių iš sudarytų su
tarčių su Pabaltijo valstybė
mis.* Nemokėjo už maistą, už 

i savo kariškų Įgulų kareivinių 
į statybai sunaudotą Lietuvos 
1 medžiagą, kaip "buvo susitar
ta. Jau lūivo susidariusi ke
liasdešimties milijonų litų są
skaita prieš Rusiją. O Lietu
vos sukomunistėjimo nesimato.

Ne tik Lietuva nekomunistė- 
ja, bet pačios Rusijos -kariuo
menė Lietuvoje pradėjo atko- 
munistėti. Lietuvos gyvenimo 
santvarka, maisto ir visokių 
gerybių perteklius taip demo
ralizuojančiai paveikė Rusijos 

< karius, kad. prasidėjo kuone 
masinis bėgimas iš Rusijos ka
riškų Įgulų Lietuvoje. Kuomet 
Lietuvos kariuomenės ir poli- 

! cijos organai pradėjo grąžin
ti atgal rusų įguloms sugautus 
jų karius, tai sugaunami rusų 
kareiviai ir karininkai ėmėsi 
žudytis. - Dėl šito ir susidarė 
Maskvai gera proga apkaltinti 
Lietuvą, kad Rusijos Įgulų ka
riai Lietuvoje yra pagrobiami 
ir žudomi.

Aišku, tokios padėties Mask
va ilgiau pakęsti negalėjo ir 
todėl nusprendė brutalinės jė
gos panaudojimu sukomunis-

■ Mat, lietu v
'neramus r

J. Tysliava, Dr. J. Vainikas, 
Ks. Strumskis, P. Bukšnaitis, 
J. Andriuškevičius, V. Baltus, 
J. Sagys, P. Narvydas, J. šui- 
pis, E. Rudninkas, J. šlikas, P. 
Pačėsa. F. Morkus, P. Valuko- 
nis iš Bostono, J. Paulauskas 
iš Bostono, P. Puidokas, V. 
Mučinskas, L Stanis, J. Am
braziejus. P. Pusnikas, Stepa
nauskas iš Detroit, J. Antana
vičius, S. Gegužis iš Mahanoy 
City, A. Povilanskas, A. 
mašauskas, A. Trečiokas 
Budreckas, F. Sabenka, 
Petrulis.

Šioje konferencijoje, kuri 
buvo bendra tautininkų, san- 
dariečių ir visuomens veikėjų, 
svarstė ir priėmė bendram dar
bui “platformą” iš aiškiai nu
statytų principinių 6 punktų.

Išrinko komisiją pagamini
mui pilno projekto ir sušauki
mui seimo. Pirmin. — A. B. 
Strimaitis, vicepirm. J. šlikas, 
2-ras vicepirm. J. Antanavi
čius. iždin. A.- Trečiokas, sekr. 
J. Sagys.

Šios komisijos užduotis bu
vo peržiūrėti Sandaros ir Fe
deracijos principus ir# vaduo
jantis jų dėsniais, papildyti 
jau priimtą platformą, surašti I tinti ir pavergti Lietuvą ir ki- 
bendram veikimui kelią. Pati tas Pabaltijo valstybes. Lietu- 
konferencija priėmė vardą. | vos užsienių reikalų ministrui 
kad suorganizuojama “Ameri-į Urbšiui ir Lietuvos pasiuntiniui 
kos Lietuvių Tautinė Taryba.” Į Maskvoje Natkevičiui dar be-

Bet tuojau po šios konferėn-' sitariant su Molotovu neva su- 
cijos vienas iš tautininkų, ne-

Tautininlkų Klubo

Ta-

i

kalėji-

įstaty- 
didelį

6. Kurie yra įvažiavę nele
galiai i Suv. Valstijas.

7. Kurie buvo nelegaliai į- 
važiavę ir apsivedė su Ameri
kos piliečiu, o vėliau Amerikos 
pilietis ar pilietė legalizavo sa-

• susinn'kimo koresp.

KAIP SAUGOJAMOS AVYS 
AUSTRALIJOJ

gURZAN

IVER 1,000,000 INDIVIDUAL^ 
-7 DRAWINGS WERE 
/ PHOTOGRAPHED TO W! 
/ MAKE THE WALT DISNEY 
f FESTIVAL OF HITS. HERE \3 
ARE THE STARS. CAN JOUjF
l^ NAME THEM ? /I

Jr PRESIDENTIAL NOMINEE 
^RECENTLY SUCCESSFULLY 
J MATCHED WITS WITH THE 
V -INFORMATION PLEASE* 
z BOARD OF EXPERTS. AND

GOT A GREAT KICK duT OF 
WATCHING HIMSELF ON THI 
SCREEN. NAME HIMk? '

MOV! ESHORTS QU IZ^t^

** Begelbėdamas baltuosius
keleivius Afrikos pilnose slap 

x tybių džiunglėse galingasis 
Tarzanas netikėtai surado, 

' "kad ne jis'vienas yra neįvei
kiamas džiunglių valdovas. Jis susitiko su laukine ne
suvaldoma' ir nieko nebijančia balta mergina, kuri, 
kaip ir Tarzanas, gyveno su džiunglių žvėrimis.

* Tos merginos vardas TARZELĖ.
Kas ji tokia?
Skaitykite VIENYBĘ, tai sužinosite apie ją ir 

jos nuotykius su galinguoju Tarzanu.
Paveiksluoti Tarzano su Tarzele nuotykiai ne

trukus prasidės Vienybėje.

Australijoj yra savo rūšies 
dykumų vilkas, vadinamas 
dingu. Dingas yra kilęs, kaip 
manoma, iš sulaukėjusio na
minio šuns, kurį Australijon 
atgabeno pirmieji europiečiai 
kolonistai. Per 150 metų din
gų labai daug priviso ir pasi
darė labai kenksmingi gyvu
liams. Ypač jie puola avis, ku-, 

i rių Australijoj yra laikomos 
Tik ’ diettof‘įo Į kaimerės:. Apsa"‘ 

Lietuvos užgrobimo Urbšiui j- . 
sakyta grįžti f Kauną ir jis ne
žinojo, fcad Lietuva jau oku-

tarties pildymo klausimais, Ru
sios kariuomenė Lietuvą oku-!
pAvo. 1

Bet korespondentas teisingai 
pastebi, “rusų pramonė pergy-; būdamas 
veno ir tebegyvena Golgotos • pirmininku, jo vardu palėfrfo 
laikotarpį, nes turėjo ir turi garsų Šūvį spaudoje, kad būk 
gimti iš nieko. Ji pažengė p i r- toj konferencijoj tautrniūkai 
m^ni milžino žingsniu, bet dar nedalyvavo. Dėl to įspėjimo 
toli gražu nepatenkina gyve- Amerikos lietuviams tMutirtfn- 
nimo reikalavimu, štai kodėl ^ams. visas šis darbas nnėjo 
Lietuvon atvykę raudonarmie-‘ vėjais. Tas netilc pakenkė so
čiai taip godžiai puolė laikro- j organizavimui bendro centro 
dėlios pirkti — Rusija jų ne-' vidurio sfovęi. bet ir pati K- 
patfamina tiek, kiek gyvento-; merikos Liet. Taut Fed. tapo 

palaidota. Nes susiorganizavus
I vietinių keleto tautininku 

“Tautininkų Klubui/’ huvo 
pradėti davinėti 100 nuošfm-

! čių medaliai, kas tokio m ėda- ros - Rusijos sienos dabojimo 
lio neturėjo, tai nebuvo laiko-

. mas tautininku, atpenč, buvo 
siunčiamas J Bimbos-Grigaičio 
bendrą frontą. It taip fra tikėsi 
dar keturis metus. Vidurio 
stove neturi autoriteto, nes ne- 

I turi vieno centro.
A. B. StrunaitU.

godami avis nuo dingų, aust- 
raliečiai sugalvojo labai origi-j 
nalų būdą. Būtent, avims prie 

pprta RusHoaVariuomenės/kol' 7,<}e(r7 PririSa 
nepartyko į-Kaunu, kttr rado 
jau Lietuvos išdavikus šeimi
ninkaujant Kad išvengus šu-

prie dviračių. Kai dingas nak
tį puola avis, Šios pasileidžia

..Įkirtimo .<u Lietuvon kuriuo- | W«ti. laukdamos į grobuo- 
mene. RmOm kariuomenei "i Ąvim.n hėrant.
vadovybė ftSauke Lietuvos 
karitrofoenės vadą gert. Vft- 
kau.ską j Rnrijoa valdėme te
ritoriją nėVa pasitarti Lietu-

pririšta prie uodegos lempute 
jodą ir raudonai Šviečia, din
gai misi 
bią “akį 
viję avis

gęsta. pamatę nuofcta- 
” pauodegyje ir meta I

reikalais. Gen. Vilkaują pa
leido tik tuorret, kai Lietuvos 
okupavimas buvo baigtas.

Iš karto Lietuvos kariuome
nės dalys buvo apstatytos Ru
sijos armija fr Būėb neleidžia
ma Lietuvos kariam* susisiekti 
nei su gyventojafa, nei su vb-

KARŠČIAI KALIFORNIJOJ

EL CENTRO, 
eitą pirmadienį 
nyje mirė nuo 
Žmonės. KarŠči 
121 F. laipsnį

Ca 
tmi 
kar

il klo
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BUKŠNAITIS

niško ultimatumo labai suju
do, visos kolonijos užprotesta
vo, tik Baltimorės Liet. Drau
gijų Taryba saldžiai pramie
gojo, kaip lygiai pramiegojo 
ir Klaipėdos reikalą. Ta, kuri 
vadinasi Baltimorės Lietuvių 
Draugijų Taryba, nemato rei-

rugp. 17 d. prog- 
stutį WORL, 920 
8:30 iki 9 vai. ry

te bus; Žinios, dainos, muzika.
Sekmad., rugp. 18 d. per tą

šeštad., 
per

Amerikos pilietybes pop i erų 
reikale, kreipkitės į Vienybės 
ofisą; 193 Grand St., Brooklyn.

Newarko ir apylinkės lietu 
viai gali kreiptis j TREČIOKO 
ofisą, 314 Walnut St., kampas 
Adams St., Newark, N. J.

Kiekvienas VIENYBĖS skai

tytojas turi prisiminti savo 

pareigą ir savo prenumeratos 
mokesčiu paremti (Sen- 

rasąio leidimą

impulses of Stalin, the 
emblel- 

Soviet 
in the 
Vilnius

BALTIMORE, M d. — Se- i 
niau buvo Baltimorės lietuvių 
kolonija garsi netik savo, vei
kimu, bet ir korespondentais, 
kurie savo rašiniais supažin-Į 
dindavo plačiąją Amerikos lie-' 
tuvių visuomenę su šios kolo-į 
nijos darbais.

Nebegirdėt mūsų Jaro, nei! kalo pakelti savo protesto bal 
Kurelaičio, kurie turėjo neblo-isą prieš tėvynės Lietuvos 
gas plunksnas. Neatsiranda nei j ditiškus priešus, 
jų įpėdinių - pavaduotojų, ku-i Arba štai vėl: Rusijos 
rie neduotų užeiti išdirbtai dir- donasls smakas okupuoja
vai. čia yra keletas jaunų vy-{tuvą ir ją jau visai praryja, 
rūkų, kurie tik po porą-treje- Visose Amerikos lietuvių-kolo- 
tą metų iš Lietuvos, kuriems 
lietuviška rašyba nėra sveti- 

Jie galėjų, panaudoję 
pasidalinti minti-

ban

rau-
Lie-

Thanks to thej “humanita 
rian 
hammer and sickle 
lished oriflamme of 
Russia now waves 
breeze over Kaunas,
and the rest of the erstwhile 
independent Republic of Lith
uania. Thanks to the German 
Fuehrer, the swastika has been 
unfurled over Lithuania^ his
toric seaport, Klaipėda. And 
thanks to the Communist Lith
uanian language newspapers 
Laisvė and Vilnis in this 
country, Lithuanian Americans 
have been represented as be
ing in whole-hearted approval j Mes turime iš seniau garsią 
of these outrageous proceed- Baltimorės

the tarybą, kuri seniau yra atsi 
the

ma.
plunksną, 
mis su laikraščių skaitytojai.
Tačiau ir jie toj srity yra ne
gyvas kūnas.

Kodėl taip viskas pas mus 
apmirė? Pirma priežastis—tai 
apsnūdimas, arba, tikriau sa
kant, apsileidimas veikime.

gančioji taryba

lietuvių draugijų
ings, receiving once again 
usual reward of a kick in 
pants for their trouble.

* * *
It is interesting to note that 

although “Citizen” Stalin 
acknowledges the allegiance 
which Laisvė owes him by de
signating that red rag as the 
official-distributor of “news” 
and propaganda of the present 
red regime in Lithuania, nei
ther Laisve or Vilnis or their 
satellite Tiesa (official organ 
of the LDS) are permitted to 
circulate freely in Lithuania, 
the fourteenth Soviet State of 
the United ’ Soviet State of 
Russia. It may be that the edi
tors and publishers of these 
newspapers will escape inves
tigation by the Dies Commit
tee. but it certainly would be 
a distinct public service if an 
impartial group of psychiat
rists were to give them the 
once-over.

*

žymėjusi savo Veikimu, šian
dien ji negyvas kūnas. Vietos 
lietuviai jau davė jai kitą var-, 
dą — tai Miegančioji Taryba, 
kuri tik du kartu per metus 
išbunda, tai vasario 16 ir ge
gužės 15. šiaip tai nei kanuo- 
Hų šūviais juos neišbudinsi.

Kai lenkai, kol jie dar bu
vo gyvi, "sutraukė savo milži
nišką armiją prie Lietuvos ru- 
bežių, pastatę Lietuvai ultima
tumą atsižadėti Vilniaus ir už- 
megsri draugiškus ryšius su 
poniška Lenkija, tai Amerikos 
lietuviai dėl tokio Lenkijos šu

nijose Lietuvos sūnūs ir duk
ros kelia protestus (išskyrus 
Maskvos raudonajam smakui 
.parsidavėlius komunistus) įšau
kia masinius mitingus, o Bal
timorės Liet. Draugijų Taryba 
miega sau ir dedasi nieko ne
žinanti ir negirdinti, kas daro
si tėvynėj Lietuvoj. O toji mie- 

susideda ne
vien iš paprastų darbininkų, 
bet ir su aukštais mokslais vy
rų, .kurie rodosi, pirmutiniai 
turėtų* pradėti pūsti pavojaus 
trimitą ir šaukti visus lietuvius 
į kovą už tėvynę, už jos lais
vę ir nepriklausomybę.

Teko nugirsti, kad čia yra' 
ir Sandaros kuopa, bet ir ta 
nuo pirmo savo susirinkimo 
kaip užmigo, dar ir tebemie
ga, nors ir jinai, kaipo politi
nė organizacija, galėtų ką 
nors veikti, jeigu jai rūpėtų 
vaikimas.

Tai tiek tuom kartu. Jeigu 
ši mano korespondencija išbu
dins iš miego mūsų koloniją, 
tai vėliau parašysiu daugiau.

Grinorius.

LIETUVIU 
EKSKURSIJA 
I PAJŪRI

META LAUK
KOMUNISTUS

NEWARK, N. J. — Pasku-| 
tiniu laiku čia mirė keletas 
gerų lietuvių, kurie priklausė rama 
prie vietos lietuvių organizaci- kiloc. nuo 
ją. i

Vincas Pranys, 65 m. amž.,
kuris paskutiniu laiku gyveno pačią stotį nuo 9:30 iki 10:30 
prie vaikų, Montclair, N. J. ir 
čia mirė ir palaidotas svetimų
jų tarpe. Keletas metų atgaį 
neteko savo žmonos, kuri išti-j 
kas nelaimei apsidegino ir iš 
Jo mirė. Vincas Pranys buvo 
geras lietuvis ir ramus žmogus.! -laiškelį ar atvirutę į sto-

Petras Gvazdaitis, 55 metų tj WORL, Lithuanian Program, 
amž., mirė rugpiučio 4 d. sa- Borton?, Mass., pranešdami sa
vo namuose, 86 Jackson St.,' vo įspūdžius. 
Newarke ir čia palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis iš 

: Harrison lietin i u bažnyčios šv. Į 
Į Kryžiaus kapinėse, North Ar- Į 
lington, N. J., rugp. 8 d. Pet- j 
ras Gvazdaitis paliko nuliudū- į 
šią žmoną Veroniką, dukteris Į 
Domicėlę^ šergelienę ir Mortą! 
Polaskas, ir sūnų Mykolą. Ve
lionis Gvazdaitis Jiuvo geras 
lietuvis, lietuviškų organizaci- 
jų'narys. Skaitė ir rėmė lietu
vių spaudą,"o ypatingai' Vie
nybę. . ' .

Andrius Kaminskas, 65 m. 
amž., mirė rugpjūčio 5 d. sa
vo namuose, 28 Peck Avė., 
Newark, N. J. Palaidotas feu 
bažnytinėmis apeigomis iš ai
rių bažnyčios Šv. Marijos ka
pinėse, East Orenge, N. J. rug-” 
piūčio 8 d. Pagrabe ir į kapus 
palydėjo daug velionio gimi
nių, draugų ir pažįstamų. Ve
lionis buvo didelis Lietuvos 
mylėtojas. Dažnai atiduodavo 
pakutinį dolerį Lietuvos reika-! 
lams. Paliko nuliudusius ’žmo-; $ 
ną, tris dukteris, sūnų ir du į 
brolius, ir daug giminių. ? 8

ryte programa bus: 
Buinio, Jr. Cavaliers 
iš Cambridge, Ma«s. 
ir Birutės Chorks iš Bostono,
vad. Valentinai Minkienei.

Phone Market 3-5795
Lsngino 
orkestras 
Keistučio

Po programų prašome para-

Steponas Minkus, 
garsintojas.

PAIEŠKOMA
Aš Ona Grabauskaitė paieš- 

kau savo tetos Magdalenos 
Skrupskiūtė, po vyru Kerele- 
vičienės. Lietuvoje kilusi iš 
Egliniškių kaimo, Gražiškių 
parapijos. Į Ameriką atvyko 
prieš 40 metų. Girdėjau gyve
na Shenandoah, Pa. Ji pati, ar 
kas* apie ’ ją žinote, malonėsi
te man pranešti.

■ j. Grabauskas, 
414 Cliff Street, 
Cliffside, N. J.

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO.
39-43 KOMORN ST, NEWARK, ft. J.

STASYS BUTKUS. Savininkas 
© >- <

GEO. EHRET’S EXTRA — Iš KRANO ALUS 
Daromas vien tik Ehret šeimos nuo 1866 m.

Alus, — Vynas, — Degtine .
Nespręskite Alų iš Vardo — Tiktai iš Skonio

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų

BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdišką leidi- 
degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite

ST.
mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų.
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

Dilis Engineering Co., sav. VLADAS DILIS-lietuvis
543 So. Clinton-Street, ' ' East Orange, N. J

Fortunately, there still re
mains one last stronghold of 
democracy in which the Lith
uanian flag may fly freely, 
and that is the United States 
of America. Once more we 
find, as did our fathers twen
ty five years ago, that here is 
the place where plans may 
be made for the establishment 
of a free, independent and 
autonomous Republic of Lith
uania. The difficulties which- 
appear to confront the suc
cessful culmination of such 
plans may seem to bė insur
mountable, but let us remem
ber that they are no greater 
than those which faced our 
parents when they were whole
heartedly* working to oust 
from Lithuania another Rus
sian tyrant, 
and no less 
the present 
‘man.

PHILADELPHIA, PA. — 
Sekmadienį, liepos 28 d. įvy
ko garsus lietuvių išvažiavimas 
į pajūri, Wildwood, N. J. Die
na buvo labai graži ir šilta, tai 
važiuojančių buvo pilni trau
kiniai. Kaip jauni, taip ir se
nesnieji, važiuodami linksmai 
kalbėjosi ir tarpais dainavo 
daugiausiai “Kaip aš turėjau 
gražią mergelę, ėjau lankyti 
kas vakarėlis”... •

ST. LOUIS, Mo. — Rugpiū- 
čio 3 d. Amerikos Automobi
lių darbininkų įvykiname sei— 
me, pasmerkė totalitarinių 
valstybių —' Vokietijos, Itali
jos, Rusijos ir Japonijos—bru- 
tališkus užpuolimo karus. Iš 
550 atsirado tik 20 pritarian
čių ir simpatizuojančių rusų 
komunistams.

Filipinuose mirė 
seržantas Latvinas

Automatiško apšildymo specialistas. Jau nuo 1916 metų šioje srityje ir turi pilną 
Ufiz.e i s r ! .. technišką ir praktišką patyrimą.
Įrengia AUTOMATIŠKUS LINK - BELT STOKERIUS, kurie patys ĮNEŠA 

i anglis ir IŠNEŠA pelenus iš pečių.
Juose kūrinami RICĖ arba BUCKWHEAT smulkios pigios rūšies anglys.
TAI YRA SAUGIAUSIAS IR PIGIAUSIAS automatiško apšildymo būdas.

no less ruthless 
bloodthirsty than 
Mongolian mad-

Jau daugel sykių pirmaiu 
komunistai rado visokias lapės 
melagingas priežastis, kaip or
ganizacijoms išsisukti nuo bal
savimo prieš Staliną. Du Det
roito komunistai politikieriai, 
J. Anderson ir N. Ganlėy, iš
syk mėgino įnešti rezoliucijas 
Rusijos minėjimą išmesti. Kas 

j vieną jų tvirtinimą.- -kad Ru
sija nebuvo ir nėra toje pačio- 
je’ klasėje su’ Vokietija, sei- 

į mas atmetė garsiais baubi- 
j mais. Buvo aiškiai įrodyta, kad 
I Rusija eina Išvien su Vokieti- I
ja. Mikas Dooletzkis (iŠ De
troito) pasakęs, kad Estija, 
Latvija ir Lietuva prašėsi’ jas 
išgelbėti nuo Vokietijos, buvo 
garsiai užbaubtas visu seimu.' 
Buvo įneštos ’rezoliucijos iš
mesti iš organizacijos visus ko
munistus, nariu? ii fašistus.

It is because of this that I 
hope and pray with all my 
heart that every one of us 
who possibly can, will be on 
hand for the Lithuanian Ame
rican National League confe
rence which will take place 
in Philadelphia on September 
first and second. I sincerely 
hope that every non-radical, 
democratic, Lithuanian group, 
club, society and organization 
will see to it that delegates 
will be sent to this conference 
with instructions to authorita
tively place the majority of 
Lithuanian Americans on re
cord as supporting a line of 
action which will be compati
ble with both the allegiance 
which they owe the nation of 

e citizens, and 
for the perse- 

vhich was the 
fathers —- the

wh

Remkite tadt. Irane remia 
jūiy bdkriiti

Nuvykę, dauguma apsistojo 
pas lietuvius viešbučių savi
ninkus pp. Kailiūną ir Daugi
na. Užvalgę ir išsigėręs ėjo 
maudytis į šiltą Atlantiko jū
ros vandenį. Ten sutikta daug 
seniai matytų pažįstamų ir 
naujų gerų lietuvių. Visi links-1 
minosi iki vėlumos. Po to vėli 
dainuodami grįžo namo. Va- | 
lio, laisva Amerika!

Neapsieita be incidentų. 
Traukiny, nuvažiuojant, pus
amžė moteris dalino komuniz
mu dvokiančią literatūrą — 
popiergalius anglų kalboje. 
Juose buvo šmeižiama šios ša
lies tvarlka, ir, suprask, per
šama imperialistinė užgniauž
ta “darbininkų” Rusijos ztvar-. 
ka. " Bedalindama “gerovės” 
lapelius ta bobelka prisiartino 
prie suaugesnių lietuvių. Tai 
vienas paėmė veik visus jos 
popierius, o kiti griebė ją, ma
nydami per langą išmesti. Ki
lo didelis sąjūdis, riksmas. 
Vartoti šlykštūs žodžiai prieš 
ją ir visą komunizmą. Žinoma, 
bobelka liko neišmesta tik 
vien labai išgazdinta. Dalykas 
toks, kad dabar lietusiuose at-1 RUgp 7 
sirado didžiausia neapykanta . unijos 
komunizmui už begėdišk?.Lie- j American' F^tVJ'of U

štabo seržantas Willaim L. g 
Latvinas priskirtas 20th Air £ 
Base Squadron Air Corps, Ma- x 
nila, Philipinų Salose, sekma- x 
dienį, rugpiučio 11 d. mirė X 
Sternerg General ligoninėj, ž 
Maniloj. Kūnas bus prisiųstas X 
Juozo Garšvos laidotuvių biu- 8 
rui už 2 ar trijų savaičių?”*

Seržantas Letvinas yra Ma- 8 
rijonos Danielienės, Hunting- 8 
ton, L. I., buvusio Vienybės 8 
administratoriaus ilgus metusi t 
našlės brolis.' j J

Apie Jaidotuves bus praneš- 8 
ta vėliau. ’’ 8

J. Valaitis.

Mockai atostogauja
rt-<■ i

Visiems gerai žinomi pp. 
MockaU nepakęsdami miesto 
karščio, išvažiavo atostogų po- 

■ rai savaičių pas lietuvį nkinin- 
i ka. kuris randasi Whitė Sul- 
phur Springs, N. Y. ’

Linkime pp. Mockam links
mu ir laimingų atostogų, o ia- 

. biausia linkiu Broniai links
mai ganyti kartės ir gerti šil
tą pieną. ii

šeštadienį, rugp. 3 d. Fraik-M 
ces Mockus minėjo savo gim- J 
tatHerrį. Keiką parūpino* jos | 
vyras, o nuo pažįstamų gavo g

Rugpiučio 6 d. Namų Patar
navimo 26-tos unijos nariai, 
Bronx, N. Y., skaitliuje 4,000, 
išmetė iš savo ■ organizacijos 
26 komunistus. Išmestieji tuo
jau.? neteko darbo ir jų pavar-| gr^žių dovanų. Už tari širdin 
dės bus perduotos visoms dar-j ?a]- aįju visiemšL 
bininkų unijoms Amerikoje ir . 
valstybės saugumo skyriui.

'AT

IBIS*

i '

Viršuj* matote Stasės Malonfenės name. 28 Sheridan Ac 
MOTORSTOKOR slokeri ir naujai

Viršuje matote p. Jono Nevirausko name 87-82 
automatišką anglini LINK-BELT STOKERĮ ir naujai pertvarkytą apšildymo sistemą.

Visą technišką darbą ir įrengimą atliko VLADAS DILIS
Štai keletas New Jersey lietuvių, kuriems V. Dilis įrengė automatiškus stokerius: Mr. J 
Pakais, 2Z Davis Ave., Kearny, N. J.; Adv. C. Paulauskas Jr., 143 Duke St., Kearny 
N. J.; Mr. J. Cepreckis, 1699 Van Ness Terrace, Union, N. J.

Brooklyn© ir apylinkes lietuvių, kuriems V. Didis įrengė automatiškus stolcerius: ! 
.Whu. Waiginis,, J.01-21 —-122ųd SU Richmond Hill, N .Y.; Mr. J. Nevirauskas. 87-8 
95th St., Woodhaven, N. Y.; Mrs. S. Malones, 28 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y.

tuvos pavergimą ir baisiausi 
jos gyventojų terorizavimą. bor, turinčios 20,000 natrių 

savo
Lietuviai, laisviausioje šaly-į taip, kad jokip raudonasis he- 

je gyvendami su kitų tautų ge- rastų jose vietos, sakė ją ad- 
rais ateiviais, padės Dėdei Sa-jvokatas A. Schwartz. Prie jų 
mui ir toliau tą brangią Jais-i priklauso dirbantieji Inokslai- 
vę Čia išlaikyti. Ndklausys iš
gamų ir parsidavėlių svetimai 
valstybei. Kam čia negerai, te
gul sveiki važiuoja į rojų pas 
savo
ną, kurs dabar žvėriškai džiau j ir Rusijos 
gi a si pavergtų lietuvių ašaro-; aukščiau 

j mis. R«p. Į unijos reikalus.

mylimą tovarščių Stali-

- Rugp. 8 d. •'vietinė unija 
d. šešios darbiniu- 3242 * statybos - 
priklausančios prie'New Yorke, išmetė 21 Ikomu- 

i-[nLstą. Nepriims daugiau* nėr 
naivių, nei fašistų. * .

Argi ne laikas jau ir mumsjF 
broliai lietuviai, išmesti bolše- S 
vikus lauk iš savu visų organi- J 
zacijų, iš draugavimo ar pasi-h 
pažinimo ir neįsileisti nei į na-u 
vo namus, nei su jais sveikin-p 
tis? Didesnių jūdošių už juos-' 
istorija parodo, kad pasauly-p 
fe dar nebuv< 
vo ša! 
brolius 
giją svet

darbininką, /;
- -- - .5!

konstitucijas permainė

nėse, knygynuose, teatruose, 
ligoninėse, vienbučiuose, popie
rinėse, etc. Kaltinami komu
nistai. kad jie yra komunistai, 
kurie stato komunistų partijos 

Sovietų reikalus
už savo tėvyūės ir

Jie pardavė sa- 
žmones. savo 

ir seseria į amžiną ver- 
mtaučiams!

J rengi am Stokerius ir aliejinius pečius 
naujus 4r«senus fornisus-pečius. Reika 
esant prašome telefonuoti ORange 2-11 
arba rašyti adresu (dešinėj).

alau man prialyBt platwmlu tintu apie 

OU Burnerius [ ] 
CotMiitlonlttg ( J
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PADĖKOJIMAS

Tam tikslui jau išleisti specia
lūs blankai, kuriuos kiekvie-

Kaip žinoma nuo rugpiūčio 
27 d. prasidės visoje Ameriko-

DĖL SVETIMTAUČIŲ 
REGISTRACIJOS

Martinkai- 
nuolankiai 
giminėms,

REIKIA MERGINŲ pne dešrelėms 
žarnų skirstymo. Omai gali gaut darbų ' 
bent dešimts merginų, 
su patyrimu. Pastovus 
su tyru oru dirbtus eje
viršininkę, 149 Franklin St.. New York’

darbas švarioje i

i

ONA KATKAUSKAITĖ

KATKAUSKAITĖ IR LAU
KAITIS LIETUVIU DIENOS 

GARBĖS GLOBĖJAI
Mums praneša, kad Lietu

vių Dienos Pasaulinėje Paro
doje, rugpiūčio 24 d., kuri į- 
vyks American Common, gar
bės globėjai yra Metropolitan 
Operos dainininkė - artistė 
p-lė Ona Katkauskaitė-Kakas 
ir adv. William F. Laukaitis iš 
Baltimore, Md. Tos dienos pir
mininku bus Lietuvos Genera
linis Konsulas New Yorke 
Jonas Budrys.

NEUŽMIRŠKIT
LIETUVIU DIENOS

P-

Rugpiūčio 24 d. šeštadienį, 
pasaulinės Parodos American 
Common aikštėje įvyksta Lie
tuvių diena. Ten bus graži dai
nų ir šokių programa, taip pat 
įvairių rankdarbių ir meno pa
roda. Visi Brooklyno ir apylin
kės lietuviai ta proga kviečia
mi‘atsilankyti į parodą.

APSISAUGOKITE

namie ar kur kitur, o vėliau tą 
blanką nusinešti j paštą ir iš 
jo užpildyti kitą formą su tais 
pačiais klausimais.

Visiems lietuviams norin
tiems pagalbos šiuo reikalu 
Vienybės administracija mie
lu noru patarnaus.

Mirusio Juliaus 
čio žmona Emilija 
dėkoja visiems 
draugams ir pažįstamiems už
pareikštą jai užuojautą šioje 
liūdesio valandoje, už dalyva
vimą šermenyse ir už paskuti
nį* patarnavimą jos gyvenimo 
draugui šioje kelionėje į am
žino poilsio vietą.

Emilija Martinkienė,
400 Drew Street, 
Brooklyn, N. Y.

Išvažiavo atostogų

name, su vo- 
name. Gražioj 
nuo Prospect

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas^Gydytojas

307 GRAND STREET, '
BROOKLYN. N. Y.

Valandoa: nuo 9 ryto iki 8 Tik.

Ntdiliomt ir ivtittadimigit
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

HAVEMEYER 8-0259
.RALPH KRUCH -

FOTOGRAFAS
65-23 Grano AvgNUE

MASPCTH/N. Y. *

SKELBKITĖS VIENYBĖJE

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metai 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustu, leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

NETIKRI PINIGAI

New Yorke ir kitur apyvar
toje pasirodė netikri $10.00 
banknotai. Imdamas clešimti- 
nes patikrinkite jas su tikro
siomis. Policija įspėja, kad 
kiekvienas asmuo gavęs netik
rą dešimtinę privalo ją laiky
ti, tuojau pranešti policijai ir 
įsitėmyti asmenį, kuris ją da
vė. Jeigu toks asmuo turi au
tomobilį, tai reikia užsirašyti 
ar įsitėmyti jo automobilio nu
merį. Policija tik su visuome
nės pagalga gali sustabdyti 
netikrų pinigų platinimą 
kaltininkus sulaikyti.

P-lės Albina ir Biruta Amb- 
raziejūtės išvyko į Cleveland, 
Ohio, atostogauti pas Vincą 
Čėsnė. Iš ten ketina atsilanky
ti Baltimore, Washington ir vė
liau nuvykti į Virginia pas 
Valaičius.

Centred Brooklyn Klubo 
išvažiavimas

ir

Mirė

FURNlSiUOTAS KAMBARYS

Moderniškam lietuvių 
nia ir šiluma. Telefonas 
sekcijoj, vienas blokas
parko, šviesus ir jaukus. Gali randavoti 
vienas ar du. Patogus susisiekimas: 8th 
Ave. Subway, Vanderbilt Ave., Smith 
St. ir Prospect park karais. Labai pri
einama kaina. Kreipkitės į. p. S. Do- 
nella, 554 16th St . ar ielefonuok.it; j 
South 8-9839. į

REIKALINGAS
R.EIKALINGAS senas žmogus dirb- i 

ti prie mažos ūkės. Pageidaujama tokio, : 
kuris galėtų dirbti abelną. bet ne sunkų 
darbą. Darbas ant visados Prašome ra
šyti. FRANK BERNOTAS, 
Box 71, Ringoes, N. J.

r '

CLEMENT VOKETA1TIS 
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL: .TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET
Tel.: EVergreen 8-7179

KAIP UŽSILAIKYTI SVEIKAM 
VYRAI IR MOTERYS

Kraujo, odos ir nervų ligos, chroniškos votys, skilvio 
ligos, mėšlažarnės netvarka, pūslės ir inkstų suirimas.' 
Per virš 28 metus aš sėkmingai gydžiau chroniškas vyrų > 

ir moterų ligas moderniškais būdais
Pasitarkite su DR. ZINS ir jis jums jūsų ligų išaiškins.
Kraujo Tyrimai. X-Spindultai-Urtnalysis

PRIEINAMA MOKESTIS
ATSKIRI LAUKIAMIEJI KAMBARIAI VYRAMS IR MOTERIMS 

EGZAMINAVIMAS DOVANAI
DR. LOUIS ZINS

(Virš 2 8 metu privatinės ir ligoninėse praktikos) 
110 EAST 16-TH STREET, NEW YORK

Tarp Union Square ir Irving PI.
vai. ryto iki 8 vai. va'k Sekmad. 9 vai. ryto iki 2 vai. popietThe EMBASSY NEWSREEL 

THEATRE
Rodo Vėliausių įvykių Eigą
GROBIO PASIDALINIMAS 
privalo pamatyti jaudinančią
filmą, kurioje rodoma Olandijos

spal-

9

Vėliausiu laiku, kaip prane
ša New Yorko sveikatos de
partamentas, New Yorke buvo 
susirgimų šiltine. Departamen
tas ištyrė, kad susirgimai dau
giausia pasitaikė italų šeimy
nose, kurie valgė jūrinių šli- 
žių rastų Canarsie ir kitose 
pajūrių dalyse, kurios yra už
terštos. Todėl Sveikatos de
partamentas įspėja visus New» 
Yorko gyventojus nevalgyti 
Sližių imtų iš Canarsie ir kitų 
užterštų pajūrių. Iki šiol nuo 
šiltinės jau mirė vienas žmo
gus.

Jurgiš Bruknevičius, 68 me
tų amžiaus mirė rugp. 7 d. sa
vo namuose, 264 Ferry Street, 
Newark, N. J., kur buvo ir 
pašarvotas. Palaidotas rugp. 12 
dieną, šv. Kryžiaus kapuose, 
North Arlington, N. J. Velio
ni Newarke išgyveno apie 40 
metų todėl'ir daug draugų tu
rėjo. Palaidotas su bažnytinė
mis apeigomis iš airių 
mes bažnyčios.

Dideliam nubudime 
savo žmoną Marcelę,
Mrs. Anna Fymt, iš Basking 
iRdge, N. J. ir sūnų Jurgį.

Laidotuvėse dalyvavo apie 
200 žmonių.

Laidojimo apeigomis rūpino
si jaunas ir energingas lietuvis 
graborius Michael Akialis, Jr., 
195 Adam St., Newarke.

A. S. T.

Mathawan, N. J. rugpiūčio 
27 d. prie Mathawan ežero, 
New Jersey įvyks smagus 
piknikas, kurį suruošė Central 
Brooklyno Nepriklausomas 
Klubas, 269 Front St. Klubie- 
čiai ir kiti kviečiami dalyvau
ti. Tikietų galima gauti klube 
ir pas klubiečius. Tik $1.25 as
meniui. Mathawan ežeras už 
40 mylių nuo New Yorko, pu
sė mylios nuo Mathawan mies
tuko. Labai puiki vieta.

Visi 
votą
Vakarų Indijos, jos žmonių gyvenimas 
ir valdžia. Be to. rodoma 45 naujienų 
filmos iš viso pasaulio, komedijos, 
sportas, mokslas. mado$.

Didžiausia -pramoga mieste už 75c 
iki 2 vai. popiet

■ Embassy Newsreel Theatre
BROADWAY and -16-TH ST •

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI

VIENYBĘ

St. Ja-

paliko 
dukterį

Rep.

A. MĖUNAITĖ
IŠTEKĖJO

Anscott (Anskaitis), 
aipž., 170-05 Oxford 
Jamaica. Mirė rugp.

KASLINK VAŽIAVIMO
I WATERBURY

Pranešimas rugpjūčio 14 d. 
Š. m. kaslink Sveikatos Kul
tūros Draugijos autobusu va
žiavimo į Waterbury buvo 
klaidingas, nes pasakyta, kad 
P. Baltrėnas ir Labanas bus 
kalbėtojais.

Kadangi Baltrėnas ir Laba
nas nebuvo kviesti kalbėti Wa- 
terburio piknike, tai jie ir ne
dalyvaus. \

Wm. 
44 metu 
Terrace, 
14 d. White Sulphur Springs,
N. Y. Laidojamas šeštadienį, 
rugpiūčio 17 d. 2 vai. popiet 
Cypress Hills kapinėse. Laido
jimo apeigomis rūpinasi gra- 
borius J. Garšva.

Pereitą šeštadienį rugp. 10. 
d. p-lė Adelė Mėlinaitė ište
kėjo už Andriaus šalkūno.į 
Jaunieji susivedė šv. Tarno-’ 
siaus bažnyčioj, Croton Park
way, Bronx, N. Y. Ceremoni
jos įvyko 5 vaL popiet, o ves
tuvių pokylis buvo pas jauno
sios tėvelius Mėlinius. Poky
lyje dalyvavo gražus būrys 
svečių, jaunųjų ir jų tėvų prie- 
telių ir pažįstamų. Po poky
lio 'jaunieji išvyko medaus mė-l 
nėšiui į Naująją Angliją.

Adelė Mėlinaitė yra tikra 
sesutė Birutės Mėlinaitės, Vie
nybės karalaitės. Birutė buvo 
vyriausia pamerge, o vyriausiu 
pabroliu buvo Pranas Suneila. 
Jauniesiems linkime visų lai
mių. f

J. Kranklys.

DEMOKRATU KLUBO 
ATIDARYMAS

ATOSTOGAUJA

P. ir J. Bajorai šiuo met^i 
kartu su pp. Litvaičiais atosto
gauja Laconia. New Hamp? 
shire valstybėje. Iš ten Jie 
siunčia linkėjimus vienybne- 
čiams ir savo draugams bei ‘pa
žįstamiems. /

Demokratų klubo atidary- 
iftas įvyko pereitą ketvirtadie
nį, rugp. 15, 8 vai. vakare. 
Taip pat buvo ir pirmas po va
saros sezono susirinkimas. No
rintieji priklausyti prie Demo
kratų klubo, kviečiami atsi
lankyti bile vakarą ir prisira
šyti. Adresas: 18 Scholes St.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietu
viško stiliaus valgius. Galima gau
ti Amerikos ir importuotos degti
nės. vyno ir alaus.

Lietuviškas kumpis, rūky- 
kilbasai ir kopūstai gali

ma gauti kasdieną 

Joseph Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y

ti

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

DR. A. PETRIKĄ

, 221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

Taip nupigintomis

PARLOR SETSSETS

Brooklyn, N. Y.

kainomis parduodame įvairina rakandui. 
Pasirinkimas didelis.

BEDROOM
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI LR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjai

£ 409 ir 436 Grand Street
N Tel. EVergfeen 7-8451

TEL. ROSLYN J 283 BARBARA* STRAUKAS, Prop.

HOTEL REGIS1RTA1>R0™
Kambariai išnomuojami dienai ir savaitėmis 
Geras maistas
Maudymasis privatinėse maudyklėse

_ Prieinamos kainos

NORTHERN BLVD.

I 
■

ROSLYN ESTATES, L. I

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE

Tapk Sveiku
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N.
Notary Public. Tel. STaggr2-5043

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšaaitis

$

f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

I
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y.
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4464

aprr
is Atheos

Tono

Dė 
o n

rzano n 
nė. kad

norą.”

Athea įtaiga pamerkė aki
mis į savfi kunigus. Jų vienas 
tuoj puolei prie rankenos, ku
ri atidaro duris grindyse į am
žinąją ugnį
pagonas. spėjo paliesti ranke
ną, kai ’Tarzano mestas kardas 
įsmigo f jam į pačią nugarą, 
kiaurai jį perverdamas.

Bet vos tik tasai

Surikęs nesavu balsu, pago
niškas kunigas griuvo pagrie
bęs rankeną savo mirštančia 
ranka. Puldamas jis visu sun
kumu pastūmė ir rankeną. 
Akmeninės durys grindyse iš
lėto atsidarė ir pro jas pradė
jo veržti* iš požemio amži
noji Toro Ugniai Athea piktai 
sukvatojo ir apsidairė.

Taip, Tarzanai! Tu manei 
paskirtą 
Bet tau 

štai puo- 
ugnį su

paveržti iš Atheos 
dievui Pantu auką! 
tas nepavko! Jajr$ė 
la į Amžinąją'ioro 
šventuoju peiliu perverta krū
tinę!*’ Tą pasakiusi Athea už-

nas neturėjo ginklo ir negalėjo 
sulaikti.

Kas bus į 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS
numeryje

F. W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) * 

LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Brooklyn, N. Y.

I'iai štr laidotuvių 
automobiliui

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4499
402 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-0783 Night. HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LEVANDA 
NOTARY PUBLIC 

337 Union Avenue.

ielefonuok.it



